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I N° 3.348, DE 30 DE AGOSTO DE 1.994.

Dispde sobre a abertura de Crédito Adicional,
Suplementar para os fins que especifica.

‘AR\ M NI{CIPAL DE

AL q‘,{[

Protacsl> no
Eovada em, SNy Q8 fmrm DO MUNICIPIO DE ASSIS:

Faco saber que a Clmara Municipal de Assis, aprova e eu
a seguinte Lei:

Avenida Rui Barbosa, 926 - Fone PABX: (0183) 22-3633 - Fax: (0183) 22-8844 - CEP 19.800-0

Fica aberto no Orgamento Programa do Municipio de Assis,
um crédito adicional, suplementar no valdSr RS1.535.100,00
(Hum milhao quinhentos e trinta e cinco mil e cem reais)

observando as classificacoes institucionais,

econémicas e

e funcional-programatica, abaixo discriminadas:

1 EXECUTIVO

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

03040142-0022 - DEPARTAMENTO JURIDICO

(0001) 3111 Pessoal Civil..........c.ieeeeeennnnnnaanns 1.000,00

(0002) 3120 Material de CONSUIMO. . .......c0ooeeeereennnnns 500,00

(0003) 3132 - Outros Servicos € ENCArgos. . .......eceuevuan 500,00

03070202-0037 DIRETORIA DE GABINETE

(0005) 3111 Pessoal Civil..........ciieeeeeeeeeacaaannas 18.000,090

03070211-0703 AQUISICAO DE LIVROS

(0009) 4120 - Equipamentos e Material Permanente.......... 1.000,00

03070211-0705 - AQUISICAO VEICULOS AUTOMOTORES LEVES

(0010) 4120 - Equipamentos e Material Permanente.......... 20.000,00

03070212-0025 DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO

(0014) 3120 - Material de CONSUMO. . .. ... ...uecuoueeeecenens 500,00

(0015) 3132 Outros ServiCos @€ EnCaArgoS. .. .....cc.oeouoeees 500,00

03070212-0031 - DEPARTAMENTO DE RELACOES HUMANAS

(0018) 3120 Material de CONSUMO. .. ......c000eeeuecnennas 500,00

(0019) 3132 Outros Servigos @ ENCArgoS. .. .....cc.ueeseeas 1.000, 006

03070232-0016 DEPARTAMENTO DE COMUNICACAO

(0027) 3111 Pessoal Civil.........c.eeeeieeeneeeeenanans 16.000,00

(0028) 3120 Material de CONSWMO. .. ..o oo veneannnnncanann 500,00

(0028) 3132 Outros Servigos € ENCArgosS. .. ......oueeeuee.. 53,000,008
Subtotal..........iiiiiiiii e 113.000,0°

02 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

03070212-0001 ALUGUEL IMOVEIS SERVICOS PUBLICOS

(0034) 3132 Outros Servicos € ENCArgoS. . . .o .ot eeaecs 3.0035, 08

03070212-0010 DELEGACIA E JUNTZ DO SERVICO MILITAR

(0036) 3111 PesS0al CAvil. ... ...ttt 4.0C0,0¢

03070212-0112 - PROPRIOS MUNICIPAIS

(0040) 4210 Aquisicao de ImOoVelsS. ..........couuienveneaas 160.00G,0¢

03070212-0118 - RECEPCOES, HOMENAGENS E HOSFEDAGENS

(0041) 3132 Outros Servicos @ ENCaArgosS. .. ........cocuu.. 4.000,0¢

03070212-0125 TIRO DE GUERRA DE ASSIS

(0042) 3111 Pessoal Civil.........oeieeeeeeeeeennnns 1.000,0(

03071782-0006

CORPO DE BOMBEIROS

/

. A% SP.




3120

03080212-0011
(0050) 4351
(0051) 4354
03080212-0090
(0054) 4291
08442052-0100
(0055) 3211
(0056) 4321
08482472-0099
(0061) 3211
15824922-0092
(0064) 3253
(0066) 3256
(0067) 3257
15824952-0092
(0069) 3251
(0070) 3252

15844922-0093

(0071) 3280
03

03070202-0102
(0073) 3120
03070212-0021
(0076) 3111
(0077) 3120
(0078) 3132

03070212-0028

(0080) 3111
04

03070202-0102
(0088) 3111
03073282-0108
(0093) 3111
(0094) 3120
03073542-0115
(0097) 3132
11070212-0020
(0102) 3111
(0103) 3129
05

03080202-0102
(0106) 3111
(0107) 3120
(0108) 3132

Avenida Rui Barbosa, 926 - Fone PABX: (0183) 22-3633 - Fax: (0183) 22-8844 - CEP 19.800-000]-
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Material de ConsSumo. ... ......cooveeannnannas
AMORTIZAGAO DA DIVIDA CONTRATADA
Amortizacdo da Divida Contratada
Outras Amortizagées
ENCARGOS DIVERSOS
Sentencas Judiciarias..............cccietnenn
FUND.EDUC.MUNICIPIO DE ASSIS-FEMA
Transferéncias Operacionais.................
Contribuig¢ées p/Despesas de Capital.........
FUNDAGCAO ASSISENSE DE CULTURA-FAC
Transferéncias Operacionais.................
ENCARGOS DA PREVIDENCIA MUNICIPAL

Salario Familia.........cecovenuneenneannasns
Beneficios da Previdéncia Municipal.........
Indenizag¢ées de Acidentes de Trabalho
ENCARGOS DA PREVIDENCIA MOUNICIPAL
Pensionistas...........ciiieittttnnnnacannas
ENCARGOS PREVIDENCIARIOS
Cont.p/Form.Patrimonio Serv.Publico-PASEP...

------------------------------------

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
GABINETE DO SECRETARIO

Material de COMSUMO . . ... oo vt vensnneeesonnnns
DEPARTAMENTO INFORM.TEC/CADASTRAIS

Pessoal Civil........... ittt eeeereeennnnn
Material de CONSUMO. . . .. oo v v e eeeeenrenanns
Outros Servigos € Encargos. .........coneuunu.
DEPARTAMENTO PLANEJ.URB.E ECONOMICO

Pessoal Civil
Subtotal

...............................

------------------------------------

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
GABINETE DO SECRETARIO

Pessoal Civil........¢.ouiiiiieiiinetennnnnanan
PARQUE EXPOSICOES JORGE A.OLIVEIRA

Pessoal Ciwil.........eeceeteeennnenasonnnas
Material de CONSUMO. . . oo v ot ve ittt nnnnsonaenn
REALIZAGCAO DA VII FICAR-EXPO ASSIS

Outros Servicos e EnCargos.............c.o...
DEPARTAMENTO IND.COMERCIO TURISMO

Pessoal Civil. .. ... ... ...ttt
Material de Consumc
Subtotal

.........................

------------------------------------

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDZ

GABINETE DO SECRETARIQ

Pessoal Civil........eiieuieieenoeannnnnaans
Material de CONSUO. o v v e o ottt v e eneennnnann
Outros Servigos e Encargos

..................

#ssis

10

13
81

25

20
20

37
18
14

2

60
2

_18
493

2

1

.000,00

.000,00
.000,00

.000,00

.000,00
.000,00

.500,00
.000,00
.000,00
. 600,00

.000,00
.000,00

.000,00
.100,00

500,00

.500,00
500,00
.000,00

—4.800,00

9

10.

6.

.300,00

800,00

.000,00
500,00

000,00

-700.00
500,00
500,00

.500,00
500,00
506,00

-

v
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(011¢) 3111
(0116) 3132
03080422-0027
(0118) 3111
(0119) 3120
(0120) 3132
06

03070202-0102
(0124) 3132
03070212-0024
(0127) 3120
03070212-0026
(0131) 3120
(0132) 3132
03070212-0030
(0134) 3111
(0135) 3120
(0136) 3132
03070251-0710
(0140) 3132
(0141) 4110
04150882-0111
(0144) 3111
(0145) 3120
10603252-0023
(0149) 3111
(0150) 3120
10603262-0004
(0154) 3120
(0155) 3132
10603272-0103
(0160) 3132
10603282-0106
(0164) 3120
(0165) 3132
10605752-0034
(0167) 3111
16885351-8801
(0177) 4110
16885351-8802
(0178) 4110
16915751-9102
(0180) 3111

16915751-9104
(0184) 4110

Avenida Rui Barbosa, 926 - Fone PABX: (0183) 22-3633 - Fax: (0183) 22-884¢ - CEP 19.800-00
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DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Pessoal Civil......ceieeeeeerioceasaasnnanns
Outros Servigos € EnCargos............ccceees
DEPARTAMENTO DE ORGAMENTO E FINANCAS
Pessoal Civil........ooeeeteeecsaaacsananeas
Material de CONSUMO. .. .....coceeeeeenncennns
Outros Servigos e Encargos
Subtotal

SECRETARIA MUN.OBRAS SERVICOS MUNICIPAIS
GABINETE DO SECRETARIO
Outros Servigos e Encargos
DEPARTAMENTO DE MANUTENGAO
Material de CONSUMO. .. ...ccoeteeeeccnnascans
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS

Material de CONSUMO. ... ...ccoeeteesansnnacans
Outros 8ervigos @ ENCaArgoS..........eceeeuss
DEPARTAMENTO DE PROJETOS E APROVACOES
Pessoal Civil. . ... ... ... .cieeeeeeeeaaneaenn.
Material de CONSUMO. . ... ... ueeeneannnnann
Outros Servigos € EncargosS. ... ......ccoeeeea.
REFORMA E AMPLIACACO DE PROPRIOS MUNICIPAIS
Outros Servigos e Encargos
Obras e Instalacoes
POSTO DE MONTA

------------------

-------------------------

-------------------------------

-------------------------

DEPARTAMENTO DE LIMPEZA

Pessoal CivVil........ioieeeeeennaiosacacnnns
Miterial de Consumo
CEMITERIO MUNICIPAL
Material de CONSUMO. . . ... oo cveeseseanannnnas
Outros Servigos e Encargos
ILUMINACAO PUBLICA

Outros Servigos e Encargos
LOGRADOUROS PUBLICOS
Material de CORNSUMO. . . . vttt v veeeseiannananss
Outros Servigos e Encargos
DEPARTAMENTO DE SERVICOS
Pessoal Civil.......ieiieoeeunseneinennnnanes
IMPL.SIST.DRENAGEM ESTRADAS VICINAIS

Obras € InStalagoeS. . . ... .o crtvienntcenanas
CONSTRUCAO DE PONTES E MATA-BURRCS

Obras € INStalagoesS. . ...ttt it ieeerineannnns
IMPLANTACAO OBRAS SISTEMA VIARIO

Pessoal Civil. ... ... ..ot eeninenonennans
RECAPFAMENTC DE VIAS PUBLICAS

Obras e Instalacgoes
Subtotal

-------------------------

.........................

7<lssis

1.000,00
1.000,00

1.000,00

300,00

— 200,00
6.300,00

500,00

5.000,00

~

. 600,00
.000,00

~

.000,00
.000,00
500,00

~ N

12.000,00
10.000,00

2.000,00
500,00

30.000,00
10.000,00

700,00
700,00

20.000,00

.100,00
. 500,00

N

7.000,00
20.000.,00
1.000,00
3.000,00

.65.000,00
.100,00
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13750202-0102

(0186) 3111
(0188) 3132
13754282-0032
(0199) 3111
(0201) 3132
13754282-0033
(0203) 3111
(0204) 3120
(0205) 3132
08

08410202-0102
(0207) 3111
(0209) 3132
08411902-0011
(0295) 3120
08411902-0014
(0215) 3111
(0216) 3120
08412172-0029
(0221) 3131
(0222) 3132
08412232-0019
(0225) 3120
(0226) 3131
08420251-4216
(0233) 3120
08422392-0126
(0239) 3132
08424272-0042
(0242) 3111
(0243} 3120
(0244) 3132
08452162-0095
(0247) 3111
(0248) 3120
09

08411852-0039
(0256) 3111
(0257) 3120
15810202-0102
(0260) 3111
(0261) 3120
15814832-0049
(0266) 3111

15814862-0013
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Je

74551’5

SECR.MUN.DE HIGIENE E SAUDE-FUNDO MUNIC.DE SAUDE

GABINETE DO SECRETARIO
Pessoal Civil

DEPARTAMENTO DE SAUDE
Pessoal Civil...

DEPARTAMENTO DE SAUDE COLETIVA
Pessoal Civil....... .

Outros Servigos e Encargos
Subtotal

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAD
GABINETE DO SECRETARIO

Pessoal Civil...............cccivunnnnn
Outros Servigos e Encargos............

DISTRIB.UNIFORMES E MAT.ESCOLAR
Material de Consumo
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO
Pessoal Civil

DEPARTAMENTO PEDAGOGICO

Remunera¢io de Servigos Pessoais......

Outros Servicos e Encargos
DEPARTAMENTO EDUCACAO FISICA E DESP.
Material de Consumo
Remuneracic de Servigos Pessoais
REFORMA AMPLIACAO PROPRIOS DA S.M.E.
Material de Consumo
TRANSPORTE DE ALUNOS

Outros Servicos e Encargos
DIVISAO DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Pessoal Civil........eoeeeseeeenoeeons

Outros Servicos e Encargos
ENSINO PROFISSIONALIZANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGAO E DESENV.

CRECHES MUNICIPAIS

Pessoal Civil. .. .....ieiiieuenneannnann

Material de Consumo
GABINETE DO SECRETARIO
Pessoal Civil

CONS .MUNIC.CRIANCA E ADOLESCENTE

Pessoal Civil. ... .....c.iiieineneennnns

DEPARTAMENTO DE ACAO SOCIAL

Outros Servigos @ Encargos............

Outros Servigos e Encargos............

Material de CoOnNnSumMo. .......ccce0veeeeee

Material de CONSUmMO. . .....coeeceeseeas

...................

......
-------------------
............

...................

............

...................

.........................

Material de CONSUMO. . ... v v v v e veeeneean

......

......

------

------

7.000,00
500,00

135.000,00
5.000,00

6.000,00
2.000,00

——3.000,00
160. 500,00

3.000,00
500,00

5.000,00

46.000,00
2.000,00

14.000,00
500,00

1.500,00
7.000,00

1.000,00
3.000,00
1.000,00
.000,00
3.000,00
6.000,00

—2.000,00
325.500,00

12.000,00
10.000,00

9.000,00
500,00

15.000,00

Avenida Rui Barbosa, 926 - Fone PABX: (0183) 22-3633 - Fax: (0183) 22-8844 - CEP 19.800-000 -\ AS - SP.




(0273

3120
(0274) 3132
15814862-0018
(0277) 3120
(0278) 3132
2
10
01010012-0007
(0282) 3111

01070212-0121
(0287) 3111

Artigo 2°

Artigo 3° -
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............ LET N° 3.348/94..........FL8.05.......
Material de CONSUMO. ......ccccceveeecnnnsnns 8.000,00
Outros S8ervigos @ ENCArgoS........cccoeeeeees 4.000,00
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Material de CONSUMO. .. .. ..ot oteervvnceasannns 800,00
Outros Servigcos @ ENCArgosS.........ccoeeeeees — 300,00
Subtotal..........0cttectencertcetctacnanens 59.800,00
LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL
CORPO LEGISLATIVO
Pessoal Civil..........oeeeeeeeeeeaeoeeannns 125%5.000,00
SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL
PesSSoal Civil........uioeeeeueesennonenannons _25.000,00
SUDLOtAl. ... ...t itiinteeeereeteennenaaanns —150,000,00
POTAL. ..o oo e eereeeeeeeesaceaasaaeencsasanas 1.535.100,00

As despesas com a execugdo da presente Lei, serdo cober-
tas com recursos a que se refere o inciso II, § 1° do ar-
tigo 43 da Lei Federal n° 4.320 de 17 de mar¢o de 1.964.

Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagdo, revg
gadas as disposi¢ées em contrario.

FPREFEITURA MUNICIFPAL DE ASSIé,H%fJiP DE AGOSTO DE 1.994.
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